

Informasjon til deg som er fra Syria

På grunn av den uavklarte situasjonen i Syria, må vi vente med å behandle alle asylsøknader fra Syria til vi har bedre oversikt over situasjonen.

Vi vet at mange av dere har ventet lenge på svar, og vi er veldig lei oss for at denne avgjørelsen har gjort det enda tyngre å vente.

Hvorfor har UDI satt behandlingen av asylsøknaden min på vent?

Når vi skal vurdere om du har rett på beskyttelse (asyl) i Norge, ser vi på hva som vil være risikoen for deg i framtiden: Vil du være utsatt for forfølgelse i Syria hvis du drar tilbake? Er sikkerhetssituasjonen i Syria så farlig at vi ikke kan sende deg tilbake?

Fordi situasjonen i Syria er så uavklart, har vi ikke mulighet å vurdere hvor farlig det vil være for deg å dra tilbake. Derfor må vi vente med å behandle saken din til vi vet mer.

Hvorfor intervjuer ikke UDI asylsøkere fra Syria?

I asylintervjuet får vi den viktigste informasjonen vi trenger for å vurdere søknaden din om beskyttelse. Da er det viktig at vi får vite nok om hvorfor du mener at du ikke kan dra tilbake til hjemlandet. Fordi situasjonen er så uavklart som den er nå, kan vi ikke vite sikkert om vi får dekket alle temaene som vil være viktige for å avgjøre saken din.

Det er usikkerheten om hvordan sikkerhetssituasjonen vil være i framtiden som gjør at UDI setter behandling av asylsøknader fra syrere på vent.

Når kan UDI begynne å behandle asylsøknader igjen?

Vi vet dessverre ikke hvor lang tid det tar før vi begynner å behandle søknader fra Syria igjen. Det kommer an på hvordan situasjonen utvikler seg i Syria. Vi vil gi informasjon så snart vi vet mer om dette.

Jeg har en Dublin-sak. Blir min sak også satt på vent?

Nei, vi fortsetter å behandle Dublinskaker. Hvis du får beskjed om at saken din skal behandles i Norge, vil saken din likevel bli satt på vent til vi har bedre oversikt over situasjonen i Syria.

Blir søknader fra Syria behandlet i andre europeiske land?

De aller fleste andre europeiske landene også har satt behandlingen på vent. De trenger den samme informasjonen som vi i Norge trenger før de kan behandle asylsøknadene.

Kan jeg få midlertidig arbeidstillatelse mens jeg venter på svar?

Du må ha vært på asylintervju for å kunne søke om midlertidig arbeidstillatelse. Du må også ha levert inn passet ditt, og passet må ha vært gyldig da du søkte om beskyttelse.

Hvis du ikke har vært på asylintervju, kan vi ikke behandle søknaden din om arbeidstillatelse.

Tidligere har syrere fått unntak fra kravet om å ha asylintervju for å få midlertidig arbeidstillatelse, fordi de fleste søknadene fra Syria fikk opphold. Men fordi situasjonen er så uoversiktlig, behandler vi heller ikke søknader om midlertidig arbeidstillatelse for syrere nå. Vi undersøker sammen med Justis- og beredskapsdepartementet om vi kan gi midlertidig arbeidstillatelse til syrere som ikke har vært på intervju. Men fram til vi får et svar på dette, kan vi ikke behandle søknader om midlertidig arbeidstillatelse til deg som ikke har vært på asylintervju. Vi vil gi mer informasjon om dette så snart vi vet mer.

Kan jeg bli sendt tilbake til Syria uten å få saken min behandlet?

Nei, det kan ikke skje. Hvis du har søkt om beskyttelse i Norge, har du rett på å få behandlet saken din på en grundig måte. Du skal får behandlet saken din på samme grundige måte som andre asylsøkere.